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Søknad om støtte for Norsk Viltsykehus

Introduksjon:
I 2012 da Aviv Livnat startet opp som privatpraktiserende veterinær, fikk de første vilt pasientene
behandling hos han. Da ryktene om at det var en veterinær som tok imot skadet vilt, begynte å 
spre seg i regionen, førte dette til en jevn strøm med pasienter. I mai 2013 ble Norsk Viltsykehus 
etablert som forening i Norge. Dette er en organisasjon som er drevet av veterinærer. Vi vil gi 
skadet og sykt vilt samme gode behandlings muligheter som dyr i privat eie får. På slutten av 
2013 har vi kommet til enighet med SAS cargo om mulighet for transport av dyr fra andre deler 
av landet og til Stavanger. Dette tilbudet gjelder rovfugler og rovdyr.

Bakgrunn:
Per i dag finnes det ingen offisiell plass her i Norge som mottar og behandler skadet vilt på et 
profesjonelt nivå. Noen privatprakiserende veterinærer prøver å behandle skadet vilt etter beste 
evne, men hovedsaklig går dette ut på å gi nødhjelp. I de tilfellene behandlingen er suksessfull, 
mangler det ofte et egnet sted og personell for rehabilitering, før dyret kan settes tilbake i naturen.

Om meg selv: 
Mitt navn er Aviv Livnat. Jeg er 36 år og kommer fra Israel. De siste årene har jeg bodd i Norge, 
sammen med min norske kone og barn. Jeg er utdannet veterinær, og jobber hovedsaklig med 
hester og smådyr. I tillegg tar jeg imot skadet vilt. 

Om organisasjonen:
Norsk Viltsykehus ble etablert i mai 2013. Det er en lukket organisasjon, der bare personer som 
tar aktiv del i driften av viltsykehuset kan være medlemmer. Ethvert medlem kan ble valgt til å 
sitte i styret. Styet består av 2 medlemmer. For tiden er det Renate Tønnessen (veterinær) og 
Aviv Livnat (veterinær). Livnat er daglig leder av Norsk Viltsykehus.

Lokalitet:
Et tettsted i Rogaland, som heter Hauge i Dalane.

Hvor står vi nå:
Vi har motatt pasienter med alt fra neurologiske - , metabolske - , øye problemer til ortopediske 
problemer. Så langt har vi hatt ca 60 pasienter. Disse kommer fra fem nærliggende kommuner.

Per i dag har vi en klinikk lokalisert på Drageland (5 minutters kjøring) og behandlingsrom, 



innendørs oppstallings og utendørs bur som er lokalisert på Livnats egen eiendom. Utgifter til 
arbeid blir dekket av Livnat, mens vi har fått støtte fra forskjellige stiftelser for innkjøp av utstyr 
og utvikling av Norsk vilt sykehus. Komplisert kirurgisk behandling blir gjort i samarbeid med en 
smådyrklinikk i Stavanger (ben kirurgi).

Formål: 
Formålet er å diagnostisere, behandle og rehabilitere skadet og sykt vilt, før disse blir sluppet 
tilbake til naturen. Behandling og rehabilitering av vilt trenger ekspertise, egnet lokalitet og god
tid. Vi ønsker å samle alt dette under en paraply.

Hva er visjonen bak et Norsk viltsykehus og rehabiliteringssenter?
Et sted som kan ta imot skadet vilt fra hele regionen/landet og som har utstyr og kompentanse
tilpasset dette formålet. I Norge er det pr i dag ingen organisasjon/senter som tilbyr dette på et 
profesjonelt nivå. Tanken er at dette prosjektet skal fylle dette tomrommet. I starten er tanken å ta 
imot dyr fra vår region og områdene rund, men etterhvert å utvikle det til å bli et nasjonalt 
dekkende tilbud. 

I begynnelsen vil det kreve mye arbeid å spre informasjon om vår eksistens. Det er viktig at 
politi, turgåere, jegere, veterinærer og andre som kommer i kontakt med skadet vilt vet at det 
finnes et sted som har kompentanse og interesse til å ta i mot disse dyrene. I stedet for at folk bare 
prøver å hjelpe selv eller avliver dyret. I tillegg har vi etablert en facebook side hvor interreserte 
kan følge med på aktivitetene og pasientene våre (Norwegian wildlife hospital) og en internett 
side www.norskviltsykehus.no

Sammendrag:
Dette prosjektet ble påbegynt i 2012 i en liten skala, i Livnats hjem. Det ble raskt klart at det er et 
behov for et slikt tilbud, og mengden pasienter er økende. I mai 2013 ble Norsk Viltsykehus 
etablert som organisasjon. Planen er å utvikle dette over tid. I begynnelsen ønsker vi bare å få satt 
opp flere bur slik at vi kan ta imot flere pasienter og dermed også gå aktivt ut med informasjon 
om tilbudet. På sikt jobber vi for å utvikle et helt senter der det er mulig å ta imot turistgrupper, 
skoleklasser og grupper av andre interesserte for omvisning. I tillegg vil det være et tilbud for 
lokal ungdom og voksne til å “jobbe” som frivillige ved senteret.

Den generelle tanken er at også ville dyr har rett til veterinær behandling ved sykdom og skade 
som et alternative til avlivning. Veterinær Livnat har spesiell interesse og kunskap om rovfugler 
og har deltatt på et kurs i Tyskland om fiksering av beinbrudd.

Siden oppstart har vi hatt ca 60 pasienter fra 5 kommuner. De fleste av dem var pasienter som 
trengte innleggelse. Blandt dem 15 rovfugler. 

Vi håper på støtte til prosjektet. 



Med vennlig hilsen
Norsk Viltsykehus
Aviv Livnat, Veterinær
Styre leder og daglig leder


